
V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 

утвержденный постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 21.02.2017 г. № 162-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных 
услуг, Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее Регламент), 
утвержденный постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 21.02.2017 г. № 162-п следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«3) рассмотрение заявления о признании граждан малоимущими в целях 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (пункты 
3.12-3.13 настоящего Регламента);».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г.Южа



1.2. Пункт 3.9 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.9. Специалист Уполномоченного органа готовит проект 
постановления о признании граждан малоимущими в целях принятия на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях или об отказе в признании 
граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях.».

1.3. Пункт 3.10 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.10. По результатам рассмотрения представленных Заявителем 
документов Администрация Южского муниципального района принимает 
одно из решений:
- о признании граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях;
- об отказе в признании граждан малоимущими в целях принятия на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях.».

1.4. Абзац первый пункта 3.11 раздела 3 Регламента изложить в 
следующей редакции:

«3.11. Решение о признании граждан малоимущими в целях принятия на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или об отказе в 
признании граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях утверждается постановлением 
Администрации Южского муниципального района.».

1.5. Пункт 3.15 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.15. Граждане считаются признанными малоимущими в целях принятия 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях со дня утверждения 
соответствующего решения постановлением Администрации Южского 
муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения».

Глава Южского муниципального района

\\ V 
\\ \

В.И. Мальцев


